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 § 16 

Markanvisning för bostäder på överdäckningen över E18 i Tensta till 

Bouwfonds-Veidekke AB. Inriktningsbeslut 

Dnr E2007-511-01300 

 

Beslut 

Exploateringsnämnden beslutar enligt kontorets förslag: 

 

1. Exploateringsnämnden anvisar mark för bostäder inom del av fastigheten Akalla 

 4:1 vid överdäckningen i Tensta till Bouwfunds-Veidekke AB och ger kontoret i 

 uppdrag att träffa markanvisningsavtal. 

2. Nämnden godkänner projektet och ger kontoret i uppdrag att fortsätta med 

 utredning av förutsättningarna för detta. (Inriktningsbeslut). 

 

Ärendets handling   

Exploateringskontorets tjänsteutlåtande i rubricerat ärende från den 31 mars 2009. 

 

Nämndens behandling av ärendet  

 

Framlagda förslag till beslut  

1) Ordföranden Petter Lindfors m fl (m), ledamoten Gulan Avci (fp), vice 

 ordföranden Mirja Räihä Järvinen m fl (s) och tjänstgörande ersättaren Torkel 

 Tigerschiöld (mp) föreslår att nämnden beslutar att avgöra ärendet vid 

 dagens sammanträde. 

 

2) Ledamoten Ann-Margarethe Livh (v) föreslår återremiss enligt följande: 

1. Förslaget återremitteras och kontoret får i uppdrag att återkomma till nämnden 

 med en miljökonsekvensanalys och en barnkonsekvensanalys. 

2. Därutöver anförs: 

 

Förslaget att inte lägga E18 i tunnel kommer att få negativa konsekvenser för 

området under oöverskådlig framtid. Tunnelalternativet ger möjligheter till både 

bostadsbyggande och bevarande av grönområdet samtidigt som det skulle öka 

tillgängligheten till Järvafältet. Att av ekonomiska skäl avstå från en lösning som 

är överlägset bäst både när det gäller miljön och möjligheterna att bygga bostäder 

är upprörande. Dessutom har man kört över en stark enhällig lokal opinion. Detta 

är ett tecken på miljöorättvisa som ofta drabbar områden med sämre 

socioekonomiska förutsättningar. 

 

Vi är positiv inställda till att bygga bostäder i anslutning till nya E 18, men dessa 

ska i så fall byggas på en heltäckande tunnel, vara anpassade till den tidigare 

bebyggelsen, samt öppna upp mot Järvafältet. Ett bostadsprojekt som omfattar 250 

lägenheter på en smal överbyggnad över en motorväg kan inte godkännas utan att 

en omfattande miljökonsekvensanalys gjorts. Därför menar vi att ärendet bör 

återremitteras och presenteras för nämnden tillsammans med en sådan analys. Det 

är också ytterst tveksamt om en smal överdäckning över en motorväg är en bra 

boendemiljö för barn. Förvaltningen bör återkomma till nämnden med en 

redogörelse för hur bostadsområdet anpassas till barn. Över 250 000 personer står i 

Stockholms stads bostadskö att planera en ny bebyggelse utan några hyresrätter är 

direkt oansvarigt.  

  

Den påstått förbättrade boendemiljön och tillgängligheten används som intäkt för 



  

att inte kompensera för ianspråktagen grönyta. Men i ärendet framgår inte om 

tillgängligheten verkligen blir bättre i jämförelse med de gång- och promenadstigar 

som idag finns under motorvägen från Tensta. Det framgår heller inte hur 

byggandet av 200 lägenheter på en smal överbyggnad vid vattentornet kommer att 

förbättra boendemiljön i övriga Tensta. 

 

Härefter framläggs följande förslag till beslut: 

 

1) Ordföranden Petter Lindfors m fl (m), ledamoten Gulan Avci (fp) och vice 

 ordföranden Mirja Räihä Järvinen m fl (s) ställer sig bakom kontorets förslag. (se 

 beslutet) 

 

2) Tjänstgörande ersättaren Torkel Tigerschiöld (mp) föreslår följande: 

1. De nya husen som byggs ska vara energieffektiva och uppfylla 

 passivhusstandard. 

2. Husen ska inte inkräkta på Järvafältet. 

3. Parkeringsnormen ska inte överstiga 0,5. 

2. Därutöver anförs följande: 

 

Det är viktigt att husen inte inkräktar på Järvafältet och att hänsyn tas till 

kulturreservat och fornlämningar. Husen bör också vara energieffektiva och 

miljöanpassade. Det ska vara enkelt för de boende att vara miljövänliga genom att 

husen har goda källsorteringsfaciliteter, energimätning, cykelförvaring etc. Det är 

viktigt att husen också innehåller lokaler för arbetsplatser och för föreningar och 

religiös utövning. 

 

Omröstning 

Ordföranden tar först upp förslaget om att återremittera ärendet och ställer det mot 

förslaget att avgöra ärendet vid dagens sammanträde. Nämnden beslutar att avgöra 

ärendet vid dagens sammanträde. 

 

Därefter ställer ordföranden de övriga framlagda förslagen mot varandra och nämnden 

beslutar enligt kontorets förslag. 

 

Reservation 

Tjänstgörande ersättaren Torkel Tigerschiöld (mp) med hänvisning till sitt förslag. 

Ledamoten Ann-Margarethe Livh (v) med hänvisning till sitt förslag om återremiss. 

 

Särskilt uttalande 

Ordföranden Petter Lindfors m fl (m) och ledamoten Gulan Avci (fp) enligt följande: 

 

Det är mycket glädjande att med detta beslut möjliggöra byggande av nya 

bostäder på Järvafältet. Överdäckningen innebär att barriäreffekten av E18 

minskar samtidigt som nya bostäder tillförs i ett naturskönt läge. På så sätt tas 

också ett steg för att Tensta, Rinkeby och Kista kan växa samman och en bättre 

boendemiljö kan åstadkommas för de boende. 

 

Det är särskilt positivt att upplåtelseformen för de planerade lägenheterna 

planeras bli bostadsrätt i ett område som så tydligt domineras av hyresrätter. 

Blandade upplåtelseformer i hela staden är en hörnsten i stadens bostadspolitik 

och avgörande för integrationen och rörligheten på bostadsmarknaden. 

 



  

Att bostadsrättsformen kan upplevas som en riskfaktor i dagsläget är förståeligt 

mot bakgrund av den för närvarande osäkra marknaden för bostadsrätter. 

Projektets långa tidshorisont gör dock att det finns goda skäl att tro att situationen 

är mer gynnsam när tidpunkten för byggstart närmar sig. Exploateringsnämnden 

vill därför betona vikten av att säkerställa att de planerade lägenheterna upplåts 

med bostadsrätt. 

 

Ersättaryttrande 

Ersättaren Håkan Thorén (kd) instämmer i särskilt uttalande från (m) och (fp). 

 

 

 
 

    Vid protokollet 

    Åse Geschwind 

 

 

 

Rätt utdraget intygar: 
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